2

Mẫu số 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
Nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc để hưởng chính sách, chế độ
theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP của Chính phủ

   Kính gửi:

- ……………………………………………………..

- ……………………………………………………..

- Họ và tên:……………………................................................................................
- Sinh ngày:….. ….......... ...............; Giới tính:..........................................................
- Chức danh, chức vụ:.................................................................................................
- Đơn vị công tác:.......................................................................................................
- Thời điểm xin nghỉ hưu trước tuổi/nghỉ thôi việc:...................................................
- Tổng số thời gian đóng BHXH tính đến thời điểm nghỉ là ……năm ….…tháng; Số năm làm công việc nặng nhọc, độc hại hoặc có PCKV 0,7 trở lên (nếu có) là : ...........năm ......... tháng.
Sau khi nghiên cứu Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, ngườilao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, tôi xét thấy (lý do nghỉ) và tôi làm đơn này kính đề nghị ……. xem xét giải quyết cho tôi được nghỉ hưu truốc tuổi/nghỉ thôi việc kể từ ngày …….. tháng ……….. năm 2025./.
 ………, ngày…..tháng ….năm….           …………, ngày….tháng…..  năm ……

     Xác nhận của cơ quan, đơn vị                           Người làm đơn

                  đang công tác                                        (Ký, ghi rõ họ tên)
PAGE